
 

 

COMUNE DI ATRI 

 

DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 06/02/2019 

Decreto N. 2 del 06/02/2019 
 

PROPOSTA N.ro 29 dell’Area AREA SEGRETARIATO GENERALE Ufficio UFFICIO DEL 

SEGRETARIO 

 
OGGETTO: Conferma incarico  di responsabilità dell' Area III  “Lavori Pubblici – Manutenzione - Sport” 

all’Arch. Luciana Cerè -  Revoca Decreto 1/2019. 

 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 
- con delibera della Giunta Municipale n. 275 del 28/12/2018, immediatamente 

eseguibile, è stata disposta un’ulteriore proroga del rapporto di lavoro a tempo 
determinato part-time (18 ore settimanali), ex art. 110 D. Lgs. n. 267/2000,  di Istruttore 
Tecnico Direttivo – Cat. D1 – Posizione economia D1, da svolgersi, senza soluzione di 
continuità,  presso l’Area III “Lavori Pubblici – Manutenzioni – Sport” per il periodo 
dal 1/01/2019 al 30/06/2019, per l’assenza del dipendente in aspettativa, responsabile 
titolare di posizione organizzativa della suddetta area. 

 
- con decreto Sindacale n. 1 del 9.01.2019 si è prorogato al predetto dipendente, senza 

soluzione di continuità, l’incarico di responsabilità, direzione e coordinamento 
temporaneo dell'Area III, denominata "Ufficio Lavori pubblici, Manutenzioni e Sport",  
conferito da ultimo con precedente Decreto n.  27  del 16 ottobre 2018, in possesso dei 
requisiti, esperienza e competenze per ricoprire tale ruolo; 

 
Dato atto che in data 04.02.2019 è rientrata in servizio la dipendente titolare di posizione 
organizzativa della suddetta area.   
 

Visti: 
- gli art. 50, comma 10 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, il quale stabilisce che il 
Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità e i criteri 
stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali; 

- l’art. 109, comma 2 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali che 
statuisce: “Nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui 
all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4 lett. d), 
possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato dal Sindaco, ai 
responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 
funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione” 

- il vigente C.C.N.L. del 21.05.2018 per il personale degli Enti Locali ed in particolare 
gli artt. 13-14-15: 

- Dato Atto che ai sensi della contrattazione collettiva appena richiamata "3. Gli 
incarichi di posizione organizzativa di cui all’art. 8 del CCNL del 31.3.1999 e all’art.10 del 



 

DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 06/02/2019 

CCNL del 22.1.2004, già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati 
fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla 
determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell’art 14 
e, comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del presente CCNL” 
(20.05.2019); 

 
Vista la vigente dotazione organica del personale dipendente del Comune e il relativo 
funzionigramma approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 24.03.2016 
come modificato, da ultimo,  con DGC n. 80 del 11.04.2018.  
 
Considerato che per garantire piena funzionalità all’Area III risulta necessario procedere alla 

conferma della nomina del responsabile del servizio nella persona dell'Arch. Luciana Cerè, in 

quanto l’attribuzione della responsabilità dell’Area al dipendente sopra individuato risulta correlata 

all’esperienza e alla qualificazione professionale desumibili dagli elementi curriculari della stessa. 

 
Visto l’art. 107 del D.L.gs n. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza. 

 

 

Visto il D.lgs 267/2000 
 

DECRETA 
 

1. di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
anche se materialmente non riscritta; 

 
2. di REVOCARE il decreto n. 1 del 09.01.2019 di conferimento dell' incarico di 

responsabilità, direzione e coordinamento dell'area III,  denominata "Ufficio Lavori 
pubblici, Manutenzioni e Sport"  all'ing Emiliano Di Luigi, stante il rientro del 
responsabile titolare di posizione organizzativa della suddetta area; 

 
3. di CONFERMARE alla dipendente di ruolo Arch. Luciana Cerè l'incarico di responsabilità, 

direzione e coordinamento dell'area III,  denominata "Ufficio Lavori pubblici, 
Manutenzioni e Sport"; 

 
4. di DARE ATTO che il trattamento economico spettante è quello della categoria D - giuridico 

C.C.N.L. vigente comprensivo indennità di comparto e della retribuzione di posizione e di 

risultato quantificata in euro 11.000,00 annue, come determinata con DG 65 del 24.03.2015 a 
cui deve aggiungersi la  retribuzione di risultato; 

 
5. Di DARE ATTO che l'incarico decorre dal giorno 04.02.2019 fino alla definizione del 

nuovo assetto delle posizioni organizzative, previste dal CCNL 21.05.2018 
 

 
DEMANDA 

 

Al Responsabile del Servizio Personale gli atti di gestione annessi all’attuazione del presente 

decreto 

 

STABILISCE 

Di notificare il presente decreto: 



 

DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 06/02/2019 

- ai Responsabili di Area ; 

- all'Ing. Emiliano Di Luigi; 

- al Segretario Comunale; 

- al Servizio Personale per i provvedimenti di competenza; 

- di pubblicare il presente decreto all'Albo Pretorio on line e nella sezione Amministrazione 

trasparente – sottosezione Personale. 
 
 
                                                                                                                         IL SINDACO 
                                                                                                           Prof. Piergiorgio FERRETTI 
 
 

 

 

Atri, lì 06/02/2019  

  

dellaquerciag
Font monospazio
__________________________________________________________________________________Si attesta che il presente documento, costituito da n. 3 pagine, è copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale in data 6/02/2019 dal Sindaco Prof. Ferretti Piergiorgio, il cui utilizzo è connesso alla carica istituzionale ricoperta, con certificato rilasciato da ArubaPEC S.p.a. NG CA 3,valido e non revocato, la cui verifica è avvenuta con esito positivo.Atri,  7 febbraio 2019                                                   IL SEGRETARIO GENERALE                                                  Dott.ssa Serena TAGLIERI   

dellaquerciag
Font monospazio

dellaquerciag
Font monospazio




